
 

 

Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de DIOGO DE VASCONCELOS/MG e o Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – 

CISAMAPI, para o exercício financeiro de 2021. Objeto: O presente 

instrumento tem por objeto alterar o valor total do contrato de rateio de 

R$ 205.215,67 (duzentos e cinco mil, duzentos e quinze reais e sessenta e 

sete centavos), para o novo valor de R$ 208.314,97 (duzentos e oito mil, 

trezentos e quatorze reais e noventa e sete centavos). O valor acrescido 

ao contrato de rateio no montante de R$ 3.099,30 (três mil e noventa e 

nove reais e trinta centavos), refere-se ao saldo residual do exercício 

anterior, pertencente ao CISAMAPI nos convênios obras e instalações e 

equipamentos e material permanente, portanto não haverá 

desembolso por parte do município. 

 

 

Ponte Nova, 13 de maio de 2021.  

 


